
 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

N° 027 DEL 22 GENNAIO 2016  
 

 

 

Struttura proponente: UOC Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 
 

Oggetto: CIG 64964586BB 

 Gara a procedura aperta per l’individuazione di un’agenzia per il lavoro, cui affidare il servizio di 

somministrazione di lavoro temporaneo (gara 3037) – Annullamento gara. 

 

 

 

Proponente il Direttore UOC Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile 

per il servizio pubblico. 

 

       Il Direttore UOC Gestione Acquisizione Beni e 

Servizi 

                  F.to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

Il Direttore Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico  anno 2016  conto – preso nota - costi comuni aziendali……………. 

 

       Il Direttore Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

                               F.to Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

Il Sub Commissario Amministrativo     Il Sub Commissario Sanitario 

   F.to Dott. Natale Lo Castro                            F.to  Dott. Gaetano D’Onofrio 

 



 

Il Direttore UOC Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

Premesso che: 

- con deliberazione n.710 del 30 novembre 2015, veniva indetta gara a procedura aperta per l’individuazione 

di un’agenzia per il lavoro, cui affidare il servizio di somministrazione di lavoro temporaneo delle seguenti 

figure professionali, per un totale di 61 unità, per l’importo complessivo presunto di € 2.500.000,00 annui 

oltre IVA, con aggiudicazione ai sensi dell’art.82 del D.lgs 163/06 e ss.mm.ii. in favore dell’Agenzia che 

avrebbe formulato il margine di intermediazione più basso, unico per tutte le categorie contrattuali 

- Infermieri:    n. 16 ctg. D; 

- Infermieri Pediatrici:   n.   6 ctg. D; 

- Ostetriche:    n.   5 ctg. D; 

- O.S.S.:     n. 11 ctg. BS; 

- Coadiutori amministrativi  n. 15 ctg. B; 

- Autisti     n.   4 ctg. B; 

- Magazzinieri    n.   2 ctg. B; 

- TLSB     n.   2 ctg. D; 

 

Preso atto che la procedura in argomento, con scadenza per il ricevimento delle offerte all’11.02.2016, 

prevede l’apertura dei plichi il 18.02.2016; 

 

Vista la disposizione n. 21 del 14 gennaio 2016, con la quale il Commissario Straordinario ha autorizzato 

l’integrazione, a decorrere dall’1.02.2016, del contratto di fornitura di lavoro temporaneo, già stipulato con la 

Società di fornitura di lavoro temporaneo Osmosi S.p.A. per la fornitura di complessive 61 unità, di ulteriori 

complessine n. 52 unità di personale con i seguenti profili: 

- n. 30 unità con profilo di Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere; 

- n. 10 unità con profilo di Operatore Socio-Sanitario;    

- n. 3 unità con profilo di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico; 

- n. 4 unità con profilo di Tecnico Sanitario di Radiologia Medica; 

- n. 3 unità con profilo di Operatore Tecnico – Autista, in possesso di patente di guida di tipo D; 

- n. 2 unità con profilo di Operatore Tecnico – Autista, in possesso di patente di guida di tipo D con 

CQC; 

 

Considerato che non sono ancora pervenute offerte per la gara in argomento; 

 

Ritenuto opportuno, quindi, procedere all’annullamento della procedura di gara ancora in corso al fine di 

procedere all’indizione di nuova gara per l’individuazione di un’agenzia per il lavoro, cui affidare il servizio 

di somministrazione di lavoro temporaneo da parte delle unità di personale di cui al contratto già in corso, 

integrato di ulteriori n. 52 unità di personale, per un totale complessivo di n. 113 unità, con i seguenti profili: 

- Infermieri:      n. 46 ctg. D; 

- Infermieri Pediatrici:     n.   6 ctg. D; 

- Ostetriche:      n.   5 ctg. D; 

- O.S.S.:       n. 21 ctg. BS; 

- Coadiutori amministrativi    n. 15 ctg. B; 

- Autisti in possesso di patente di guida cat. D  n.   9 ctg. B; 

- Magazzinieri      n.   2 ctg. B; 

- TLSB       n.   5 ctg. D; 

- TSBM       n.   4 ctg. D; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget, 

 

Propone 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 



� Annullare la procedura di gara in essere per l’individuazione di un’agenzia per il lavoro, autorizzata con 

deliberazione n.710 del 30 novembre 2015. 

 

� Richiedere alla So.Re.Sa. S.p.A. espressa autorizzazione per l’espletamento in autonomia della procedura 

di gara per l’individuazione di un’agenzia per il lavoro, cui affidare affidare il servizio di 

somministrazione di lavoro temporaneo delle seguenti figure professionali, per un totale di n. 113 unità: 

- Infermieri:      n. 46 ctg. D; 

- Infermieri Pediatrici:     n.   6 ctg. D; 

- Ostetriche:      n.   5 ctg. D; 

- O.S.S.:       n. 21 ctg. BS; 

- Coadiutori amministrativi    n. 15 ctg. B; 

- Autisti in possesso di patente di guida cat. D  n.   9 ctg. B; 

- Magazzinieri      n.   2 ctg. B; 

- TLSB       n.   5 ctg. D; 

- TSBM       n.   4 ctg. D. 

 

 

      Il Direttore UOC Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

           F.to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata del Direttore UOC Gestione Acquisizione Beni 

e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’UOC proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Sanitario, 

 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

        IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                Giovanni Persico 

                                                                                                                                                PER DELEGA 
                                                                                                                                                                                                     IL SUB COMMISSARIO AMMINISTRATIVO 

                                                                                                                                                                                                                   Dott. Natale LO CASTRO 

 

 

  



Data consegna  19.01.2016 

N° 5 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

il 22.01.2016 

 

         Il Funzionario 

                                                                                                              F.to Domenico FORINO  

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il  22.01.2016 

 

 

            Il Funzionario 

                                                                                                               F.to Domenico FORINO  

 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

         Il Funzionario 

                                                                                                              F.to Domenico FORINO  

 

 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

            Il Funzionario 

                                                                                                                  F.to Domenico FORINO  
 


